
令和６年１０月 ７日
保護者の皆さま

豊見城市立上田小学校
校長 上原 千秋

（ 公印省略 ）

マチコミ欠席届の取りやめと
Ｇｏｏｇｌｅフォームによる届出について

仲秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から
本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、児童が欠席や遅刻する際の連絡方法はこれまで、マチコミアプリによる届出と

なっておりましたが、２学期より業務の効率化の為マチコミアプリによる届出をとりや
め、Ｇｏｏｇｌｅフォームによる届出に変更いたします。尚、緊急連絡等の情報配信は
これまで通りマチコミアプリにて行います。
保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１．欠席届の提出方法は原則としてＧｏｏｇｌｅフォームでお願いします。
下記の方法で連絡できます。

（１）上田小学校 HPより送信できます。「遅刻・欠席連絡（フォーム）」をクリック

（２）下の QRコードを読み取り、連絡する。

２．欠席届を提出する際の注意事項

○Ｇｏｏｇｌｅフォームでは「学年」「学級」「連絡者」「児童名」「欠席・遅刻理由」「欠
席・遅刻日時」「その後の対応（自宅療養・病院受診など）」等を入力して下さい。

○Ｇｏｏｇｌｅフォームでの欠席送信は午前８時１５分までに送信して下さい。
〇電話での連絡はご遠慮ください。やむを得ず、電話連絡が必要な場合は、８時１５分
以降のお取り次ぎとなります。

※裏面もご覧ください。



２．連絡フォーム用のアイコン作成方法（作成しておくと便利です）

iPhoneの場合 ① 共有マークをクリック②ホーム画面に追加をクリック
③右上追加をクリック

① ② ③

アンドロイドの場合 ①「︙」をクリック ②「ホーム画面に追加」をクリック
③「ショートカットを作成」追加をクリック
④「ホーム画面に追加」をクリック

① ② ③ ④


